Distinctio causarum rerum puris. scilicet quedam in deo et in creaturis: quedam in deo tantum sunt.

**A**d unum igitur rerum cause in deo sunt: sed quarundam cause et in deo sunt et in creaturis. Quarundam vero cause in deo tantum sunt, et illarum rerum cause dicuntur abscondite in deo: quod ita est in diuina dispositione ut hoc vel illud fiat: quod non est in seminali creature ratione. Et illa quidem que secundum causam seminalem sunt: dicuntur naturaliter fieri, quia ita cursus nature hominibus inouit. Alie vero preter naturam: quorum cause tamen sunt in deo. Hec autem dicit Augustinus esse illa que per gratiam fiunt: vel ad ea signi ficanda non naturaliter: sed mirabiliter fiunt. Inter que mulieris facturam de costa viri ponit: ita dicens ut mulierem ita fieri necessesse foret: non in rebus conditum, sed in domino absconditum erat. Omnis nature cursus habet naturales leges, super hunc naturalem cursum creator habet apud se posse de omnibus facere aliud quam eorum naturalis ratio habet, ut virga scilicet arida repente floreat fructum gignat, id est ut in iuuetute sterilis femina in senectute pariat, ut asina loquatur et huiusmodi. Dedit autem naturis ut ex his etiam hec fieri possent: non ut in naturali motu haberent, habet ergo in se deus absconditas quorundam factorum causas quas rebus conditis non inseruit: easque implet non opere consueto prouidentie quo nature subsistunt ut sint: sed quo illas imminuat ut voluerit, quas ut voluit condidit.

Omniū ergo que ad gratiā significandā nō naturali motu rerū: sed mirabiliter facta sūt: abscondite cāe in deo fuerūt. Quorū vnū erat qd mulier facta est de latere viri dormientis. Nō habuit prima rerū cōditio vt femina sic fieret. s; vt fieri posset: ne ptra causas quas de us voluntarie instituit mutabili voluntate ali quid facere putaretur.

De aia mulieris qd nō ē ex aia viri vt qdā putauerūt dicentes aias esse ex traduce.

Uemadmodū mulieris corpus d vi ri corpore traducrū fuit: ita putauerūt aliqui ipsius aiaz de viri aia pro pagatā: et oēs aias pter primā de traduce esse sicut corpa. Alij at putauerūt simul oēs aias ab initio creatas. Catholica asit ecclia nec si mul nec ex traduce factas eē aias docet: sed i corpib; p coitū feminatū atq; formatū infundi: et infundēdo creati. Vñ in ecclesiasticis dogmatibus aias hoīuz nō eē ab initio inter ce teras intellectuales naturas: nec simul creatas sicut Origenes fingit: dicimus neq; cū corporebus p coitū feminari sicut luciferiani et cirill; et qdā latinoz psumptores affirmāt. Sed dicimus corpus tm p cōiugij copulam feminari. Creationē vero aie solū creatorem nosse: eiusq; iudicio corpus coagulari i vulua: et cōpingi atq; formari: ac formato iā corpore aiam creati et infundi: vt viuat in vtero hō ex aia cōstās et corpe: et egrediat viuis ex vtero plenus i aia et corpe humana substātia. Hieronimus ē anathematis vinculo illos cōdēnat qui animas extraduce dicunt. inducens auctoritatē prophete. Qui finxit sigillatim corda eoz. Hic satis inquit. innuit pphe ta qd non animam de anima facit deus sed sigillatim animas de nihilo creat.